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AKTUALNOŚCI
Podsumowanie XVII sesji  

Rady Miejskiej w Koszycach
XVII sesja Rady Miejskiej w  Koszycach odbyła się 
29 września 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i  Gminy Koszyce. Rada Miejska obradowała 
w pełnym składzie. Przebieg obrad był transmitowany.

Rada Miejska podjęła jednogłośnie 6 uchwał:
1. XVII/199/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2022 rok;
2. XVII/200/2022 w sprawie zmiany wieloletniej pro-

gnozy finansowej Gminy Koszyce;
3. XVII/201/2022 w sprawie przyjęcia planu nadzoru 

nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dzien-
nymi opiekunami działającymi na terenie Gminy 
Koszyce;

4. XVII/202/2022 w  sprawie zmiany zasad udziela-
nia i  rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji zajęć oraz określenia ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin za-
jęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, tera-
peutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w  szkołach prowadzonych przez 
Gminę Koszyce;

5. XVII/203/2022 w  sprawie określenia średniej 
ceny jednostek paliwa w  gminie na rok szkolny 
2022/2023;

6. XVII/204/2022 w sprawie zmiany regulaminu wy-
nagradzania nauczycieli szkół i placówek dla któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina Koszyce; 

Uchwały Rady Miejskiej: BIP Miasto i Gmina Ko-
szyce, zakładka Rada Miejska – uchwały.

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie z  realizacji 
programu współpracy Gminy Koszyce z organizacja-
mi pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3, ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie za rok 2021. W przerwie Rad-
ni i Sołtysi mieli okazję obejrzeć prezentację „Dzie-
sięciolecie Funduszu Sołeckiego w Gminie Koszyce”, 
ukazującą cele na które przez ostatnie 10 lat sołectwa 
przeznaczały fundusz sołecki.

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Miej-
skiej poruszył temat rozdysponowania prawa wła-
sności do nieruchomości o numerach ewidencyjnych 
41/2, 41/4, 41/6 położonych w miejscowości Włosto-
wice (SKR). Z kolei Burmistrz Miasta i Gminy Koszy-
ce przedstawił przesłanki oraz komplikacje rzutujące 
na przygotowywany budżet na rok 2023 a także inne 
ważne kwestie społeczno-gospodarcze dotyczące za-
równo samorządu jak i mieszkańców; ceny za energię 
elektryczną, dodatki energetyczne. Ponadto Radni, 
Sołtysi zgłosili między innymi wnioski dotyczące: 
udrażniania i  oczyszczania rowów, wykaszania, od-
krzaczania dróg i poboczy, oświetlenia ulicznego, re-
alizacji sieci wodociągowej.

Pełna transmisja obrad – strona internetowa: 
www.koszyce.gmina.pl

Jolanta Chłopek
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Dzień Seniora
W sobotni wieczór 1 października 2022 
roku na zaproszenie Burmistrza Miasta 
i  Gminy Koszyce Pana Stanisława Ry-
baka do Sali Koncertowej w Koszycach 
przybyli Seniorzy z naszej Gminy oraz 
goście z sąsiednich gmin aby w sposób 
szczególny celebrować obchody Dnia 
Emeryta i Rencisty – Dnia Seniora.

Wydarzenie to w  sposób natural-
ny wpisało się w  kalendarz spotkań 
kulturalnych naszego samorządu. Od 
kilkunastu lat to właśnie jesień niesie 
szczególny czas kiedy Seniorzy z  róż-
nych grup zawodowych, społecznych, 
różnych miejscowości spotykają się aby 
świętować swój Dzień.

W  pierwszej części spotkania głos 
zabrał Pan Stanisław Rybak – Burmistrz 
Miasta i Gminy Koszyce witając wszyst-
kich przybyłych gości. W swojej wypo-
wiedzi postawił tezę, że „Nie ma barie-
ry wiekowej na aktywność zawodową, 
społeczną. Każdy człowiek w  każdym 
wieku powinien mieć jakieś cele, wy-
znaczać je sobie i poprzez ich realizację 
się spełniać”. Burmistrz odniósł się także 
do obecnych czasów w których nie ma 
praktycznie autorytetów, tak instytucjo-
nalnych jak i  osobowych. Powiedział: 
„Autorytetem w  każdym środowisku, 
w każdej wsi, w każdej gminie są osoby 
starsze. Osoba starsza ma za sobą cały 
bagaż życia zawodowego. Bagaż ten jest 
oceniany. Jest on szczególnie oceniany 
w takim środowisku jak gmina, wieś – 
gdzie się wszyscy znamy. (…) Seniorzy 
mogą całej Gminie pomóc swoim do-
świadczeniem, zaangażowaniem, au-
torytetem, przekonywaniem różnych 
grup zawodowych, stabilizowaniem 
sporów, które nękają w  skali ogólno-
krajowej. (…) a naszym celem jest aby 
rozwijała się Gmina a  pośrednio każ-
dy osiągał cele, które sobie stawia”. Pan 
Burmistrz przytoczył dane statystycz-
ne dotyczące naszej Gminy z  których 
wynika, że prawie 1300 mieszkańców 

Wokalistka zespołu Baltic Quasideon Group Pani Joanna Nawrot. Fot. Krzysztof Łakomski
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to osoby w  wieku senioralnym: 
kobiety powyżej 60  lat i  męż-
czyźni w wieku 65 i więcej. Gru-
pę tę powiększa grono rencistów 
i  emerytów na wcześniejszych 
emeryturach. To znacząca grupa 
ludzi w  społeczeństwie. „Dla sa-
morządu ta statystyka, że około 
1/3 to ludzie wymagający szcze-
gólnej troski ale jednocześnie 
stanowiący olbrzymi potencjał, 
który mogą przekazywać innym, 
jest wyzwaniem – powiedział Pan 
Burmistrz dziękując za przybycie. 
Następnie złożył wszystkim Se-
niorom życzenia: „jak najwięcej 
zdrowia, jak najwięcej motywacji 
do wspólnej pracy, jak najwięcej 
dobra ze strony swoich najbliż-
szych”. Życzył także niesłabnącej 
aktywności w  życiu rodzinnym 
i społecznym. Zachęcał seniorów 
żeby poprzez doświadczenie ży-
ciowe uczyli młodsze pokolenia 
jak słuchać siebie nawzajem, jak 
prowadzić dialog i dochodzić do 
kompromisów.

Po życzeniach wszyscy zebra-
ni goście rozpoczęli przygodę 
muzyczną – wybrzmiał koncert 
w  wykonaniu Pani Joanny Na-
wrot wraz z zespołem Baltic Qu-
asideon Group. Był to autorski 
program artystyczny poświęcony 
wielkiej divie estradowej, pol-
skiej Primadonnie – Violetcie 
Villas. Zabrzmiały najpiękniejsze 
utwory z  repertuaru gwiazdy te 
znane i mniej znane, o przepięk-
nych melodiach i głębokiej treści. 
W koncercie pod nazwą TRIBU-
TE TO VIOLETTA VILLAS wy-
słuchaliśmy między innymi takie 
utwory jak: Mechaniczna lalka, 
Dla Ciebie miły, Józek (ze specjal-
ną dedykacją od Artystki dla jed-
nego z Seniorów Pana Józefa Z.), 
Pocałunek ognia, Szczęście, Przyj-
dzie na to czas, Nie ma miłości 
bez zazdrości i oczywiście List do 

Koncert w wykonaniu Pani Joanny Nawrot wraz z zespołem Baltic Quasideon Group. 
Fot. Krzysztof Łakomski

Podziękowanie i wręczenie kwiatów Pani Joannie Nawrot przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Koszyce – Stanisława Rybaka. Fot. Krzysztof Łakomski

Przemawia Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce Pan Stanisław Rybak
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Matki i Granada. W programie 
nie zabrakło także utworów 
instrumentalnych w  wykona-
niu zespołu Baltic Quasideon 
Grup w składzie: Andrzej Woj-
ciechowski – klarnet, Jarosław 
Stokowski – kontrabas, Paweł 
Zawada – fortepian i  Adam 
Golicki – instrumenty perku-
syjne. Aranżacje muzyczne 
w  wykonaniu zespołu zrobiły 
ogromne wrażenie na wszyst-
kich słuchaczach.

Koncert na długo pozosta-
nie w  pamięci wszystkich ze-
branych. Pani Joanna Nawrot 
przeniosła nas w okres najwięk-
szej świetności scenicznej Vio-
letty Villas za sprawą przepięk-
nego głosu, aranżu utworów 
a  także zjawiskowych kreacji 
scenicznych. Pani Joanna Na-
wrot to sopranistka, pochodzi 
z ziemi kazimierskiej lecz aktu-
alnie związana jest zawodowo 
z Gdańskiem i ściśle współpra-
cuje jako solistka z Operą Bał-
tycką. W  repertuarze posiada 
partie operowe i  operetkowe, 
muzykę sakralną, oratoryjną, 
pieśni. Koncertuje w  Polsce 
i na świecie z autorskimi pro-
gramami poświęconymi Annie 
German i Violetcie Villas.

Zwieńczeniem obchodów 
Dnia Seniora była kulinarna 
uczta przygotowana przez Ko-
szycką Spółdzielnię Socjalną. 
Wszyscy uczestnicy spotkania 
mieli możliwość zapoznania 
się z wydawnictwami książko-
wymi samorządu takimi jak: 25 
lat z Gazetą Koszycką, Ćwierć 
wieku wspólnego działania czy 
Koszyce – Geneza Miasta.

Dorota Rusiecka

Goście uroczystości Dnia Seniora
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Nadszedł czas nowych wyzwań,  
Pani Jolanta Kisiel na emeryturze

30 sierpnia 2022 roku, Pani Jolan-
ta Kisiel zakończyła długoletnią 
pracę w Urzędzie Miasta i Gminy 
Koszyce. Po 35 latach pracy prze-
szła na zasłużoną emeryturę. 

Najpierw w  Urzędzie Gminy, 
a  następnie w  Urzędzie Miasta 
i Gminy Koszyce, pracowała nie-
przerwanie od 9  listopada 1987 
roku. Zaczynała w  księgowości 
budżetowej, a  przez ostatnie 22 
lata zajmowała się wymiarem po-
datku rolnego, leśnego i  od nie-
ruchomości w  księgowości po-
datkowej. Ponadto przez szereg 
lat prowadziła sprawy związane 
z  funduszem socjalnym urzędu, a  w  ostatnich la-
tach przyjmowała i realizowała wnioski w sprawie 
zwrotu podatku akcyzowego dla rolników. Przez lata 
swojej pracy Pani Jola przygotowywała tysiące na-
kazów płatniczych jak również decyzji umorzenio-
wych, decyzji o rozłożeniu na raty podatków oraz 
zaświadczeń dotyczących gospodarstw rolnych. Jak 
można zauważyć Jej praca polegała na bezpośred-
nim, częstym kontakcie z Klientami Urzędu. Z tego 
względu praca ta wymagała ciągłego mierzenia się 
z  wieloma różnorakimi sytuacjami, bywały więc 

chwile trudne, ale też radosne gdy podatnicy dzię-
kowali za pomoc w załatwieniu skomplikowanych 
spraw. Pani Jola zawsze miła i uprzejma, cierpliwie 
tłumaczyła podatkowe zawiłości.

Jako anegdotę można podać, iż spotykający Ją na 
ulicy Mieszkańcy Gminy często mówili „zapomnia-
łem zapłacić podatek”.

Pani Jola wykazała się również pomysłowością 
przygotowując, na ściance swojego biura, wystawę 
składającą się z  okładek kalendarzy wydawanych 
przez urząd. Żartobliwie mówiąc, przechodząc na 

emeryturę, pieczę nad zbiorem 
przekazała koleżance z pokoju.

Pożegnalne spotkanie zorga-
nizowane przez naszą Koleżankę 
odbyło się 13 września 2022 roku 
w  miejscowej restauracji. Był to 
czas wspomnień, przeglądania 
fotografii i  przyjmowania życzeń 
od Władz Gminy, Współpracow-
ników, Pracowników Miejskiego 
i  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Biblioteki Publicz-
nej. Spotkanie odbyło się w  mi-
łej, wzruszającej atmosferze. Nie 
obyło się bez niespodzianek. Naj-
większą z nich były przekazane na 
nagraniu życzenia złożone przez 
Panią Małgorzatę Rożniatowską Podziękowanie dla Pani Jolanty Kisiel odczytuje Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce Pan 

Stanisław Rybak

Pani Jolanta Kisiel żegna się z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy Koszyce



GAZETA KOSZYCKA 7Nr 3 (95)

– aktorkę grającą postać Zofii Kisielowej w znanym 
i lubianym serialu M jak Miłość. 

Droga Jolanto dziękujemy za te piękne lata, za 
szczególną komunikatywność i profesjonalną ob-
sługę podatników i  interesantów, wysoką kulturę 
osobistą, wiedzę i  samodzielne realizowanie po-
wierzonych zadań na przestrzeni tych 35 lat pracy 
zawodowej.

Wyrażamy także nadzieję, że nie zapomnisz o nas 
i podobnie jak my wszyscy, będziesz dobrze wspo-
minać spędzony wspólnie czas.

Niech ten czas emerytury będzie dla Ciebie cza-
sem szczęścia oraz radości, zadowolenia płynącego 
z  poczucia dobrze wypełnionej pracy, entuzjazmu 
i kreatywności w spełnianiu nowych zamierzeń.

Urząd Miasta i Gminy Koszyce

Cyfrowa Gmina
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Dzięki programowi „Cyfrowa Gmina”, którego środ-
ki pochodzą z Funduszy Europejskich, Gmina Ko-
szyce pozyskała grant w wysokości 162000,00 zł. 

Projekt ma na celu wsparcie rozwoju cyfrowe-
go instytucji samorządowych oraz zwiększenie cy-
berbezpieczeństwa. Dofinansowanie można prze-
znaczyć na cyfryzację Urzędów Gmin i Miast oraz 
jednostek im podległych lub nadzorowanych. W ra-

mach pozyskanych środków można zakupić sprzęt 
IT, laptopy, komputery, oprogramowanie, urządze-
nia sieciowe i osprzęt sieciowy, szkolenia pracowni-
ków w zakresie obsługi nabytego sprzętu oraz opro-
gramowania oraz przeprowadzenie obligatoryjnego 
audytu cyberbezpieczeństwa urzędu, a także zapew-
nienie cyberbezpieczeństwa samorządowych syste-
mów informatycznych.
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W  ramach projektu grantowego Gmina Ko-
szyce planuje zwiększyć bezpieczeństwo cyfrowe 
poprzez: przeprowadzenie diagnozy cyberbezpie-
czeństwa, zakup szkoleń dla pracowników urzędu 
i jednostek podległych, zakup urządzeń sieciowych 
i osprzętu sieciowego, rozbudowę zabezpieczeń lo-
gicznych, zakup stacji roboczych i  laptopów wraz 
z systemem operacyjnym oraz oprogramowaniem, 
modułów podtrzymywania napięcia i dysków twar-
dych do backupu.

Umowa o  powierzenie grantu o  numerze 
3444/1/2021 w  ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 Osi Prioryte-
towej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące 
realizacji projektu grantowego „Cyfrowa gmina” 
o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 została 
zawarta pomiędzy Skarbem Państwa, w  imieniu 
którego działa Centrum Projektów Polska Cyfro-
wa, a Gminą Koszyce. 

Projekt Budżetu Gminy na rok 2023
Projekt budżetu opracowany został zgodnie z usta-
wą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-
nych (Dz. U. 2022 poz. 1634).

Kwoty planowanych dochodów gminy Koszyce 
na 2023 rok obejmują wpływy z  tytułu udziałów 
z podatku dochodowego od osób fizycznych i kwo-
ty planowanych na 2023 części ogólnej subwencji, 
która obejmuje subwencję oświatową, równoważącą 
i wyrównawczą, zgodnie ze wskaźnikami otrzyma-
nymi z Ministerstwa Finansów.

Kwoty planowanych dotacji na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej oraz do-
tację na zadania własne na 2023 rok przyjęte zostały 
na podstawie pisma Wojewody Małopolskiego oraz 
z Ministerstwa Finansów dotyczącego planowanych 
subwencji i udziałów w podatku dochodowym.

Dochody
Prognozowane dochody budżetu gminy Koszy-
ce w roku 2023 wyniosą 32 624 368,00 zł. Ustawa 
z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jedno-
stek samorządu terytorialnego w  art.3 stanowi, że 
dochodami jednostek samorządu terytorialnego są: 
dochody własne, subwencja ogólna oraz dotacje ce-
lowe z budżetu państwa. W rozumieniu ustawy do-
chodami własnymi są również udziały we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 
i podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). 
Dochodami gminy są również środki pochodzące 
z budżetu Unii Europejskiej i Norweskiego Mecha-
nizmu Finansowego.

Dochody budżetu jednostki samorządu teryto-
rialnego ujmuje się w podziale na dochody bieżące 
i dochody majątkowe.

Do dochodów majątkowych zalicza się:
• dotacje i środki przeznaczone na inwestycje,
• dochody ze sprzedaży majątku,
• dochody z tytułu przekształcenia prawa użytko-

wania wieczystego w prawo własności, są to do-
chody, które mają charakter jednorazowy.

Do dochodów bieżących zalicza się wszystkie do-
chody nie będące dochodami majątkowymi. Są to 
dochody o charakterze stałym, powtarzalnym, wią-
żącym się z bieżącą działalnością każdej jednostki 
organizacyjnej.

Wydatki budżetowe
Częścią składową projektu budżetu są wydatki bu-
dżetowe, które stanowią kwotę 38  849  375,00  zł, 
Burmistrz Miasta i  Gminy w  pierwszej kolejności 
w swoim projekcie zabezpieczył środki finansowe na 
wydatki obligatoryjne tj: te które muszą być koniecz-
ne by każda jednostka organizacyjna mogła istnieć, 
natomiast pozostałą część na wydatki majątkowe. 

Na wydatki bieżące składają się:
a) wynagrodzenia i  pochodne od wynagrodzeń 

wszystkich jednostek organizacyjnych,
b) wydatki związane z obsługą długu publicznego 

(są to odsetki od pożyczek zaciągniętych i pla-
nowanych kredytów do zaciągnięcia),

c) dotacje dla Instytucji Kultury i Muzeum Regio-
nalnego,

d) dotacje na finansowanie sportu na terenie całej 
gminy, dla organizacji pozarządowych,

e) pozostałe wydatki rzeczowe.
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Burmistrz Miasta i  Gminy planując projekt 
budżetu na 2023  r. postawił sobie jako priory-
tet takie zadania majątkowe na łączną kwotę 
19 106 493,00 zł.
• Przebudowa ujęć wody pitnej w  Witowie wraz 

z  infrastrukturą towarzyszącą – koszt zadania 
5 571 086,00 zł. Kwota w wysokości 973 316,00 zł 
to środki jako uzupełnienie subwencji ogól-
nej otrzymanej w  roku 2021 z  przeznaczeniem 
na wsparcie finansowe inwestycji wodociągów 
i  zaopatrzenia w  wodę oraz środki z  Polskiego 
Ładu w kwocie 4 555 000,00 zł, pozostała kwota 
42 770,00 zł to środki własne gminy.

• Modernizacja dróg gminnych – koszt zadania 
1 200 000,00 zł.

• Projekt pod nazwą „Poprawa efektywności ener-
getycznej w budynkach szkolnych” finansowany ze 
środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego – koszt 
zadania w roku 2023 to kwota 5 302 407,00 zł.

• Zadanie pod nazwą „Centrum turystyki i rekre-
acji we Włostowicach na terenie Koszyckiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu” w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Małopolskiego na lata 2014–2020 – 
koszt zadania 2023 to kwota 3 500 000,00 zł.

• Budowa świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Morsko oraz świetlicy w Witowie wraz z  zago-
spodarowaniem terenu – 1  993  000,00 złotych, 
zgodnie z otrzymaną promesą z Banku Gospo-
darstwa Krajowego na realizację inwestycji pn: 
Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodaro-
waniem terenu dla sołectwa Witów, w wysokości 
752 250,00 zł.

• Inwestycja pn.: „Budowa wieży widokowej wraz 
z utworzeniem sieci ścieżek turystyczno-rowero-
wych i  towarzyszącą im infrastrukturą” – koszt 
1 540 000,00 zł w tym dotacja z Polskiego Ładu 
w wysokości 1 386 000,00 zł.

Sporządzając projekt budżetu na 2023 r. posłu-
żyłem się założeniami i wskaźnikami od Wojewo-
dy Małopolskiego i Ministerstwa Finansów. Niemal 
wszystkie wydatki rzeczowe zostały zaplanowane 
na poziomie roku 2022 + 15% podwyżki zgodnie 
z  inflacją. Za zadania priorytetowe postawiłem do 
zrealizowania to co znajdowało odzwierciedlenie 
w Strategii Gminy Koszyce a ich wykonanie zależeć 
będzie od pozyskanych środków finansowych.

Referat Finansów 

Małopolska 
Wieś 2022

W  ramach konkursu „Małopolska 
Wieś 2022” Gmina Koszyce otrzy-
mała dotację w  kwocie 10  000,00  zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych) na 
realizację w 2022 r. zadania własnego 
Gminy Koszyce w sołectwie Sokoło-

SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE

Podniesienie standardu budynku świetlicy wiejskiej w Sokołowicach poprzez wymia-
nę paneli podłogowych
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wice pn. Podniesienie standardu budynku świetlicy 
wiejskiej w  sołectwie Sokołowice. W  ramach tego 
zadania wykonano prace polegające na wymianie 
paneli podłogowych na dużej sali, remoncie wiatro-
łapu oraz remoncie łazienki wraz z montażem arma-
tury. Całkowity koszt zadania: 14 041,00 zł brutto tj. 
10 000,00 zł – dotacja z UMWM, 4 041,00 zł – wkład 
Gminy Koszyce.

Zadanie współfinansowane ze środków finan-
sowych Województwa Małopolskiego w  ramach 
konkursu pn. „Małopolska Wieś 2022”.

Agnieszka Czarnecka

Podniesienie standardu budynku świetlicy wiejskiej  
w Sokołowicach poprzez remont łazienki

Rolnicze Święto
Przemyków to jedna z większych miejscowości na 
terenie gminy Koszyce, w której mieszkańcy od za-
rania dziejów ciągle zaangażowani są w sprawy wsi, 
czego wyrazem jest coroczna organizacja dożynek. 
Przygotowanie każdego wydarzenia kulturalnego 
nie tylko dożynek, jest możliwe dzięki zgodnemu 
i aktywnemu zaangażowaniu mieszkańców.

W  wyniku pandemii zaprzestano organiza-
cji wydarzeń i  spotkań ale nadal organizowane są 
tradycyjne np. dożynki. W 2022 roku zostały zor-
ganizowane dożynki wiejskie, w  czasie których 
zaprezentowano korowód dożynkowy i  tradycje 
miejscowości. Najważniejszym punktem rolniczego 
święta były odniesienia do zagadnień dotyczących 

Towarzystwo Przyjaciół Przemykowa
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ekologii. Odbyły się różne konkursy 
dla młodzieży i osób starszych (wiedza 
o  środowisku, pomnikach przyrody). 
Za udział w  konkursach uczestnicy 
otrzymali nagrody. Dla najmłodszych 
przygotowano różne atrakcje i zabawy.

Członkowie Towarzystwa Przyjaciół 
Przemykowa wraz z  istniejącymi Sto-
warzyszeniami na terenie wsi wspólnie 
organizują różnego rodzaju spotkania 
i  imprezy w  barwnych regionalnych 
strojach.

W  dożynkach wzięły udział miej-
scowości: Kijany, Ławy, Piotrowice, 
Przemyków, Siedliska, Malkowice. Or-
ganizacja takich wydarzeń jest dobrym 
przykładem integracji międzypokole-
niowej i okazją do kultywowania tra-
dycji oraz wiedzy związanej z ekologią.

Wiesława Jeż, Stefan Czarnecki

Towarzystwo Przyjaciół Przemykowa z wieńcem dożynkowym

Konkursy
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Zbyszek i Krystyna Zychowie 
ubiegłoroczni starostowie do-
żynek (z lewej) oraz Dorota 
i  Dariusz Rusieccy starosto-
wie obecni dożynek z księ-
dzem proboszczem Zbignie-
wem Przygodzkim

Uczestnicy dożynek

Wystawa rękodzieła
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Zabawy dla dzieci

Wyróżnienie dla sołtysa Przemykowa
Małopolskie Stowarzyszenie Sołtysów wraz z Urzę-
dem Marszałkowskim Województwa Małopolskie-

go już po raz 22 zorganizowało konkurs „Najlepszy 
Sołtys Małopolski A.D. 2021”. 24 września 2022 roku 

w Gminie Ryglice, podczas „Pod-
górskiego Festiwalu Smaku” od-
było się rozstrzygnięcie konkursu 
„Najlepszy Sołtys Województwa 
Małopolskiego A.D. 2021”. Nagro-
dy i  wyróżnienia wręczyli: mar-
szałek Witold Kozłowski, członek 
Zarządu Iwona Gibas i  wiceprze-
wodniczący Sejmiku Wojciech 
Skruch. W konkursie wyróżnienie 
otrzymał Sołtys Przemykowa Pan 
Ryszard Sieradzy. W  uroczysto-
ściach wzięli udział Burmistrz Mia-
sta i Gminy Koszyce Pan Stanisław 
Rybak oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Stefan Czarnecki.

Stefan CzarneckiSołtys wsi Przemyków – Ryszard Sieradzy po otrzymaniu wyróżnienia (trzymający dy-
plomy), obok z lewej Stanisław Rybak – Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce
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10-lecie funduszu sołeckiego
W bieżącym roku budżetowym w Gminie Koszyce 
obchodzimy 10-lecie realizowania zadań w ramach 
funduszu sołeckiego. Z okazji okrągłego jubileuszu 
zapraszam na wycieczkę po sołectwach gminy Ko-
szyce, podczas której możemy zobaczyć jak się 
zmieniały na przestrzeni tych kilku lat. Gospodarze 
sołectw traktują swoje sołectwa jak małe ojczyzny, 
a  tym samym zwracają uwagę na ważne aspekty 
środowiskowe, społeczne i  kulturalne. Za pośred-
nictwem funduszu sołeckiego zachęcają wszystkich 
mieszkańców do synergii z naturą, do wspólnego za-
angażowania się w realizację zadań oraz dbają o in-
tegrację międzypokoleniową mieszkańców.

Sołectwo Biskupice w ramach funduszu sołeckie-
go wydatkowało kwotę 128 245,72 zł. Są to środki 
finansowe przeznaczone na: remont dróg dojaz-
dowych do łąk i pól, czyszczenie rowów przydroż-
nych oraz zbieranie poboczy przy drodze gminnej, 
zakup działki pod budowę świetlicy wiejskiej wraz 
z  jej utwardzeniem, dofinansowanie do rozbudo-
wy oświetlenia ulicznego. W 2018 r. dofinansowa-
no do budowy świetlicy wiejskiej i jej wyposażenia 
oraz wykonano ogrodzenie. Mieszkańcy sołectwa 
Biskupice co roku zabezpieczają środki finansowe 
na utrzymanie budynku świetlicy oraz otoczenia. 
Dzięki wspólnej pracy sołectwo Biskupice może po-
chwalić się zadbaną świetlicą wiejską i jej zagospo-
darowaniem.

Sołectwo Dolany w  ramach funduszu sołeckie-
go na przestrzeni tych 10  lat wydatkowało kwotę 

72  527,01  zł. W  ramach tych środków zakupiono 
fragment działki pod budowę zatoki przystankowej, 
zakupiono od skarbu państwa i  zagospodarowano 
działkę nr 41 oraz zagospodarowano na centrum 
sportu i  rekreacji działkę nr 127. Sołectwo Dola-
ny przeznaczyło także niewielkie środki finansowe 
na remont drogi dojazdowej do pól. Od dwóch lat 
mieszkańcy sołectwa przeznaczają przyznane środki 
finansowe na oświetlenie działki nr 41 i 127.

Sołectwo Filipowice jest jednym z  mniejszych 
sołectw na terenie gminy Koszyce. W ramach fun-
duszu sołeckiego sołectwo wydatkowało środki 
w  wysokości 105  736,57  zł. W  ramach tych środ-
ków wykonano generalny remont budynku świetlicy 
wiejskiej tj. remont łazienki, pomieszczenia kuchen-
nego, wykonanie elewacji budynku, remont instala-
cji elektrycznej i kominowej a  także uszczelnienie 
dachu oraz zakupiono wyposażenie do budynku.
Mieszkańcy sołectwa corocznie zabezpieczają środ-
ki finansowe na utrzymanie świetlicy i jej otoczenia.

Sołectwo Jaksice w ramach funduszu sołeckiego 
wydatkowało kwotę 224 417,58 zł. Za te środki fi-
nansowe zostały wykonane zadania tj.: doposażenie 
świetlicy wiejskiej, wykonanie dachu i  elewacji na 
budynku wiejskim, wykonanie mini boiska sporto-
wego do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki. Obok 
boiska sportowego został wykonany parking, za któ-
rym znajduje się piękna altanka służąca mieszkań-
com sołectwa do spotkań i  integracji. Mieszkańcy 
sołectwa Jaksice wydatkowali środki finansowe nie 

Budynek świetlicy wiejskiej w sołectwie Jaksice
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tylko na teren wokół świetlicy i na budynek wiejski 
ale także dbają o remont dróg gminnych, odtwarza-
nie rowów melioracyjnych. Dbając o  bezpieczeń-
stwo mieszkańców rozbudowano oświetlenie ulicz-
ne przy budynku świetlicy. Co roku mieszkańcy 
zabezpieczają część środków finansowych na utrzy-
manie budynku i otoczenia.

Sołectwo Jankowice wydatkowało kwotę 
94 360,99 zł na realizację zadań z funduszu sołec-
kiego. Przede wszystkim są to środki finansowe 
przeznaczone na remonty dróg dojazdowych do 
pól, zbieranie poboczy, odtworzenie rowu melio-
racyjnego a także są to prace remontowe w budyn-
ku świetlicy wiejskiej, takie jak: remont instalacji 
elektrycznej, kuchni i dużej sali, wykonanie łazien-
ki i szamba.

Koszyce to największe sołectwo a obecnie mia-
sto znajdujące się na terenie gminy Koszyce. W ra-
mach funduszu sołeckiego wydatkowano kwotę 
317 439,82 zł. W ramach tych środków finansowych 
wykonano szereg zadań z  zakresu infrastruktury 
drogowej, oświatowej i  kulturalnej. Są to zadania:  
remont chodnika prowadzącego do parku wraz 
z uporządkowaniem parku, dofinansowanie do uło-
żenia kostki brukowej przy budynku remizy, zakup 
sprzętu nagłaśniającego i wyposażenia do świetlicy, 
dofinansowanie do zakupu samochodu ratowniczo-
-gaśniczego dla ochotniczej straży pożarnej Koszy-
ce. Zadanie to realizowane było wspólnie przez kil-
ka sołectw czyli Sokołowice, Jankowice, Filipowice. 
W 2015 r. fundusz sołecki został przeznaczony na 
urządzenie siłowni zewnętrznej i  placu zabaw dla 
dzieci przy szkole muzycznej. Fundusz sołecki prze-
znaczany był także na dofinansowanie do rozbudo-
wy urządzeń sportowych przy stadionie Szreniawa 
oraz do rozbudowy, przebudowy budynku szkoły 
muzycznej. Mieszkańcy miasta Koszyce mają rów-
nież na uwadze realizację zadań polegających na 
odtworzeniu rowu wraz zabezpieczeniem boków 
ażurami czy też wykonanie odwodnienia na drodze 
gminnej w  celu zapewnienia właściwej melioracji. 
W  2020  r. został wykonany projekt odnowy par-
ku wraz z wykonaniem wstępnych prac ziemnych. 
W  bieżącym roku zostało dofinansowane spotka-
nie integracyjne dla dzieci w ramach Dnia Dziecka, 
a  także wykonany został projekt na remont drogi 
gminnej i utwardzenie targowicy.

Sołectwo Książnice Małe realizowało zadania 
z  funduszu sołeckiego od 2014  r. W  tym okresie 
wydatkowano środki w wysokości 108 339,40 zł. Są 

to środki przeznaczone na urządzenie placu zabaw, 
siłowni zewnętrznej, zakup stołu do tenisa, sprzętu 
kina domowego, sprzętu rehabilitacyjnego, zakup 
mebli i  wyposażenia do pomieszczenia świetlicy 
oraz kosiarek spalinowych w celu utrzymania ziele-
ni. W celu poprawy bezpieczeństwa osób poruszają-
cych się po zmierzchu dofinansowano do montażu 
dodatkowych lamp oświetlenia ulicznego. Miesz-
kańcy sołectwa realizowali także zadania służące po-
prawie infrastruktury drogowej. W bieżącym roku 
przyznane środki finansowe planują przeznaczyć 
na dofinansowanie do budowy tężni solankowej 
obok budynku Dziennego Domu Senior +. Miesz-
kańcy sołectwa Książnice Małe zabezpieczają środ-
ki finansowe na utrzymanie zieleni wokół budynku 
wiejskiego oraz na zakup materiałów niezbędnych 
do przygotowania wieńca dożynkowego celem pod-
trzymania tradycji oraz integracji mieszkańców.

Sołectwo Książnice Wielkie w  ramach fundu-
szu sołeckiego wydatkowało środki w  wysokości 
173 193,81 zł. Zostały one w większości przeznaczo-
ne na remont pomieszczeń świetlicy i zakup wyposa-
żenia do tych pomieszczeń oraz dofinansowano do 
remontu garażu strażackiego oraz opracowania pro-
jektu zagospodarowania terenu. W 2014 r. mieszkań-
cy sołectwa pomyśleli o najmłodszych mieszkańcach 
i zakupili wyposażenie placu zabaw zlokalizowanego 
obok szkoły podstawowej. Część środków finanso-
wych została przeznaczona także na odtworzenie 
rowu melioracyjnego celem zapewnienia właściwej 
gospodarki wodnej i  zapobiegania podtapianiu pól 
uprawianych przez mieszkańców oraz na dofinanso-
wanie do remontu drogi dojazdowej do pól.

Sołectwo Łapszów w ramach funduszu sołeckie-
go w  omawianym okresie wydatkowało środki fi-
nansowe w wysokości 155 297,08 zł. W ramach tych 
środków wykonano zadania polegające na remoncie 
dróg gminnych wraz z wykonaniem przepustów, od-
tworzeniu rowu odpływowego, wykonaniu remon-
tu i ogrzewania elektrycznego w pomieszczeniach 
świetlicy, zakup wyposażenia do świetlicy i do pla-
cu zabaw wraz z jego remontem, wykonaniu piłko-
chwytów na boisku sportowym. W 2017 r. dofinan-
sowano do rozbudowy oświetlenia ulicznego w celu 
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców po zmroku. 
Mieszkańcy sołectwa Łapszów mogą pochwalić się 
pięknym zagospodarowaniem terenu przy budynku 
wiejskim poprzez zieleń a także obiekty małej archi-
tektury. Od kilku lat zabezpieczają część środków 
finansowych na utrzymanie remizy i  jej otoczenia 
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oraz na zakup materiałów niezbędnych do przygo-
towania wieńca dożynkowego celem podtrzymania 
tradycji i integracji mieszkańców.

Od 2013 r. do połowy bieżącego roku sołectwo 
Malkowice-Siedliska w ramach funduszu sołeckie-
go wydatkowało kwotę 153  013,52  zł. W  ramach 
tych środków finansowych wykonano szereg in-
westycji polegających na odmulaniu rowów przy 
drogach gminnych, remoncie dróg dojazdowych do 
pól poprzez ich utwardzenie, dowóz kruszywa jak 
i zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
poprzez zakup i posadzenie zieleni, niwelację skar-
py i oczyszczenie placu, remont placu zabaw oraz 
pomieszczeń świetlicy wiejskiej, zakup wyposaże-
nia do świetlicy i wykonanie przyłącza wodno-ka-
nalizacyjnego, monitoringu a  także rozbudowano 
oświetlenie uliczne. Sołectwo Malkowice Siedliska 
podobnie jak większość sołectw może pochwalić się 
zadbanym zagospodarowaniem terenu poprzez bo-
isko sportowe, plac zabaw oraz zieleń.

Sołectwo Modrzany w  ciągu 10  lat funkcjono-
wania funduszu sołeckiego wydatkowało środki 
w kwocie 85 275,31 zł. Są to środki przeznaczone 
na remonty dróg gminnych dojazdowych do pól po-
przez ich utwardzenie kamieniem, wykonanie na-
kładki asfaltowej a także dofinansowanie do zakupu 
budynku świetlicy. Budynek ten stał się miejscem 
spotkań mieszkańców. W kolejnych latach systema-
tycznie zagospodarowywano teren wokół budyn-
ku poprzez wykonanie niewielkiego placu zabaw 
a także uporządkowanie terenu za budynkiem. Zo-
stało również zakupione wyposażenie do budynku 
świetlicy. Podobnie jak inne sołectwa mieszkańcy 
zabezpieczają środki finansowe na partycypowanie 
w utrzymaniu budynku i jego otoczenia.

Sołectwo Morsko wydatkowało kwotę 
136 071,40 zł. Są to środki finansowe wydatkowa-
ne na wykonanie remontu instalacji elektrycznej 
w budynku świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 
placu zabaw i wyposażenia do budynku. Sołectwo 
poniosło także wydatki w  ramach infrastruktury 
drogowej czyli wyłożenie ażurami rowu, remont 
dróg gminnych i wewnętrznych. Mieszkańcy sołec-
twa Morsko przeznaczyli także środki finansowe na 
wykonanie projektu remontu drogi gminnej i pro-
jektu budowy świetlicy wiejskiej oraz odnowienie 
elementów drewnianych na ścieżce rekreacyjnej 
w  Morsku. Mieszkańcy sołectwa zabezpieczają 
środki finansowe na partycypowanie w  utrzyma-
niu budynku i jego otoczenia.

Sołectwo Piotrowice w  ramach funduszu so-
łeckiego wydatkowało środki finansowe w  kwocie 
127  817,41  zł. Są to środki przeznaczone na upo-
rządkowanie placu wokół budynku świetlicy, wyko-
nanie przyłącza kanalizacyjnego, prac remontowych 
i  elektrycznego ogrzewania w  budynku świetlicy 
oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku po-
przez zakup podłogi tanecznej, remont placu zabaw, 
wykonanie altany i piłkochwytów na boisku sporto-
wym, ułożenie kostki brukowej i ażurów przed bu-
dynkiem. Mieszkańcy sołectwa zabezpieczają środki 
finansowe na partycypowanie w utrzymaniu budyn-
ku świetlicy wiejskiej i jej otoczenia.

W ramach funduszu sołeckiego sołectwo Prze-
myków wydatkowało kwotę 216  665,92  zł. W  ra-
mach tych środków wykonano szereg zadań pole-
gających m.in. na wyremontowaniu i doposażeniu 
pomieszczeń Wiejskiego Domu Kultury będącego 
miejscem spotkań mieszkańców, wykonano insta-
lację centralnego ogrzewania wraz z  montażem 
pieca na pellet, wykonano przyłącze kanalizacyjne 
do budynku, wyremontowano i  docieplono bu-
dynek gospodarczy będący kotłownią oraz maga-
zynem na pellet, dofinansowano do wykonania 
kostki brukowej przed budynkiem gospodarczym 
oraz budynkiem remizy wraz z remontem schodów 
zewnętrznych. Mieszkańcy sołectwa za pośrednic-
twem sołtysa dbają o  rozwój kulturalny najmłod-
szych mieszkańców sołectwa Przemyków. Dofinan-
sowano do budowy i nadbudowy Szkoły Muzycznej 
pierwszego stopnia w  Koszycach oraz zakupiono 
stroje ludowe dla członków stowarzyszenia. Sołec-
two Przemyków może pochwalić się pięknym zago-
spodarowaniem terenów przy budynkach wiejskich 
poprzez zieleń i obiekty małej architektury. Od kilku 
lat zabezpieczają na ten cel niewielkie środki finan-
sowe przyznane w ramach funduszu sołeckiego. So-
łectwo Przemyków podobnie jak inne sołectwa to 
także miejsce pracy rolników. Z myślą o bezpiecz-
nym dojeździe do pól dofinansowywano częściowo 
zadania polegające na remoncie dróg gminnych 
oraz odtwarzaniu rowów zapewniających właściwy 
odpływ wody podczas ulewnych deszczy. 

Mieszkańcy sołectwa Rachwałowice podobnie 
jak inne sołectwa aktywnie biorą udział w realizo-
waniu zadań z  funduszu sołeckiego. Zadania re-
alizowali już od samego początku wprowadzenia 
funduszu i do dnia dzisiejszego wydatkowano środ-
ki finansowe w kwocie 133 940,60 zł. Zostały one 
przeznaczone na utrzymanie budynku remizy i re-
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mont pomieszczeń świetlicy, zakup wyposażenia, 
wykonanie monitoringu a także zagospodarowanie 
terenu wokół budynku poprzez wykonanie altany 
wraz z  wyposażeniem, doposażenie oraz remont 
placu zabaw. Mieszkańcy zwracają uwagę również 
na potrzebę remontu dróg dlatego co roku przezna-
czali na ten cel część środków finansowych. Myśląc 
o miejscowej młodzieży na jej potrzeby zostało wy-
remontowane w  budynku remizy pomieszczenie 
oraz zakupione wyposażenie to jest: stoły, krzesła, 
sprzęt audio oraz sprzęt sportowy. W  minionym 
roku znaczna część funduszu sołeckiego została 
przeznaczona na odtworzenie rowów przydrożnych 
celem zapobiegania podtapianiu pól uprawnych.

Mieszkańcy sołectwa Sokołowice już od same-
go początku wprowadzenia funduszu sołeckiego za 
priorytetowe zadania uznali poprawę jakości dróg 
na terenie sołectwa oraz poprawę infrastruktury na 
placu wiejskim tj. wykonanie mini boiska sporto-
wego wraz z wyposażeniem, altany wraz ze stołem 
i  ławami, montaż siłowni zewnętrznej, urządzeń 
placu zabaw, wymianę ogrodzenia oraz podniesie-
nie standardu budynku świetlicy poprzez zakup 
dodatkowego kontenera, zmianę pokrycia dacho-
wego i docieplenie budynku. Łączny koszt realizacji 
zadania poniesiony z funduszu sołeckiego to kwota 
172 559,933 zł. Podobnie jak inne sołectwa, sołec-
two Sokołowice zabezpiecza środki finansowe na 

utrzymanie świetlicy i  jej otoczenia oraz na zakup 
materiałów niezbędnych do przygotowania wieńca 
dożynkowego celem podtrzymania tradycji oraz in-
tegracji mieszkańców.

Sołectwo Witów to jedno z  malowniczych so-
łectw położonych nad Wisłą. Sołectwo wydatko-
wało kwotę 135 238,22 zł na realizację zadań w ra-
mach funduszu sołeckiego. Mieszkańcy sołectwa 
przede wszystkim realizowali zadania w  ramach 
infrastruktury drogowej. Była to budowa kanału 
zbiorowego przy drodze gminnej, wykonanie pla-
cu parkingowego, budowanie korytek ściekowych 
w  przydrożnym rowie oraz obetonowanie kraty 
obok korytek ściekowych wraz z ich przykryciem. 
W 2019 r. środki z funduszu sołeckiego mieszkań-
cy przeznaczyli na rozbudowę oświetlenia uliczne-
go w  celu zapewnienia bezpieczeństwa osób po-
ruszających się po zmroku, a  rok później została 
zakupiona działka pod budowę świetlicy wiejskiej. 
W bieżącym roku w ramach funduszu sołeckiego 
został wykonany projekt na budowę świetlicy wiej-
skiej oraz zostały wykonane prace archeologiczne 
na przedmiotowej działce.

Sołectwo Włostowice od 2013 r. w ramach fun-
duszu sołeckiego wydatkowało kwotę 163 086,30 zł. 
W ramach tych środków wykonano zadania pole-
gające na remoncie i  dofinansowaniu do budowy 
budynku świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia 

Dofinansowanie do remontu drogi gminnej w sołectwie Sokołowice Odtworzenie rowu  wzdłuż drogi gminnej w sołectwie Włosto-
wice wraz z wyłożeniem płytami drogowymi
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do świetlicy i placu zabaw, wykonanie ogrodzenia 
przy budynku świetlicy, zabezpieczenie rowu przy 
budynku świetlicy, wykonanie projektu schodów 
łączących park z budynkiem świetlicy jak i odtwo-
rzenie rowu odpływowego wraz z zabezpieczeniem 
płytami betonowymi, wykonanie kraty żeliwnej na 
drodze gminnej. Mieszkańcy sołectwa corocznie za-
bezpieczają środki finansowe na utrzymanie świetli-
cy i jej otoczenia.

Fundusz sołecki w  sołectwie Zagaje Książnic-
kie realizowany jest od 2014 r. do dnia dzisiejsze-
go. Przez ten okres wydatkowano środki finansowe 
w wysokości 100 852,51 zł. Środki te były przezna-
czane na remont dróg gminnych i dojazdowych do 
pól, zbieranie poboczy, odtwarzanie rowów meliora-
cyjnych. Wykonano przyłącze wodno-kanalizacyjne 
do budynku świetlicy wiejskiej, remont pomieszczeń 
budynku wraz z odnowieniem elewacji oraz zago-
spodarowano teren wokół budynku poprzez wyko-
nanie altany i jej doposażenie, remont zewnętrznej 
instalacji elektrycznej jak również ułożenie kostki 

brukowej pod altaną. Mieszkańcy co roku przezna-
czają środki finansowe na partycypowanie w utrzy-
maniu budynku świetlicy oraz jej otoczenia.

Podsumowując: założeniem wprowadzenia fun-
duszu sołeckiego była poprawa warunków życia 
mieszkańców i ich integracja, ale przede wszystkim 
budowanie społeczeństwa obywatelskiego. Opiera-
jąc się na dziesięciu latach funkcjonowania fundu-
szu sołeckiego możemy śmiało stwierdzić, że miesz-
kańcy naszej gminy nie boją się wyzwań, aktywnie 
uczestniczą w realizacji funduszu sołeckiego myśląc 
zarówno o bezpieczeństwie poprzez dofinansowy-
wanie do remontu dróg, odtwarzania rowów, ale 
również o integracji mieszkańców poprzez przygo-
towanie właściwych propozycji do funduszu.

Wydatkowane kwoty zostały podane za okres 
2013 – 30.09.2022 r.

Agnieszka Czarnecka

Rola organizacji pozarządowych
14 września w Muzeum Ziemi Koszyckiej im. Sta-
nisława Boducha w Koszycach odbyło się spotkanie 
z  przedstawicielami organizacji po-
zarządowych działających na terenie 
gminy Koszyce, sołtysami oraz zapro-
szonymi gośćmi. Na początku spo-
tkania Burmistrz Miasta i Gminy Ko-
szyce wręczył pamiątkowe medale za 
zasługi. Medal otrzymała Pani Jolanta 
Ciochoń oraz Pani Renata Włusek.

Podczas spotkania zostały przed-
stawione dwie prezentacje multime-
dialne dotyczące wspierania i  roli 
sektora pozarządowego oraz reali-
zacji zadań własnych w  poszczegól-
nych sołectwach na przestrzeni 10 lat 
funkcjonowania funduszu sołeckie-
go. Końcowym akcentem wydarzenia 
był występ muzyków w osobach: Syl-
wia Zelek-Golonka (śpiew), Domi-
nik Bieńczycki (akordeon), Mateusz 
Dudek (skrzypce). Muzycy wykonali 
repertuar Anny German i Anny Jan-
tar. Koszycka Spółdzielnia Socjalna 
zaprezentowała po raz kolejny umie-

jętności gastronomiczne poprzez obsługę caterin-
gową spotkania.

Pamiątkowy medal za zasługi dla Jolanty Ciochoń i Renaty Włusek
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A teraz krótkie przypomnienie 
o roli organizacji pozarządowych 
w społeczeństwie lokalnym.

Organizacjami pozarządowy-
mi są stowarzyszenia i  fundacje 
oraz inne podmioty „pozarzą-
dowe”, czyli nie należące do sek-
tora finansów publicznych i  nie 
działające dla zysku. Tworzenie 
organizacji pozarządowych bywa 
wyrazem woli pewnej grupy lu-
dzi, jednoczącej się wokół okre-
ślonego problemu bądź potrzeby. 
Pod pojęciem funkcji organizacji 
pozarządowych rozumie się jej 
misję, rolę, do której została po-
wołana. Stowarzyszenia pełnią 
funkcję związaną z zaspakajaniem 
potrzeb, zainteresowań i  aspira-
cji samych stowarzyszonych oraz funkcje związa-
ne z  zaspakajaniem potrzeb szerszej społeczności 
np. lokalnej lub określonej jej części. Organizacje 
umożliwiają wspólne działanie ludzi o podobnych 
zainteresowaniach, wzbogacając ich życie i  życie 
społeczności, promują różnorodność, sprzyjają włą-
czeniu w  życie społeczne osób lub grup zagrożo-
nych marginalizacją, np. długotrwale bezrobotnych 
czy niepełnosprawnych. Stowarzyszenia wypełniają 
luki w publicznym systemie zdrowia, edukacji, usług 
socjalnych czy kultury i dlatego ich istnienie jest tak 

istotne dla poprawy jakości życia obywateli i zapew-
niania im dóbr oraz usług, adekwatnych do ich po-
trzeb, dostosowanych do lokalnej sytuacji.

Podstawowym źródłem finansowania organizacji 
pozarządowych są: składki członkowskie, darowizny, 
dotacje ze środków publicznych i prywatnych, spon-
soring, odpisy 1% podatku dochodowego od osób fi-
zycznych (organizacje pożytku publicznego), zbiórki 
publiczne, kampanie społeczne, dochody z działalno-
ści odpłatnej pożytku publicznego, dochody z dzia-
łalności gospodarczej, praca społeczna i wolontariat.

Stowarzyszenia mogą czę-
ściowo oprzeć swoje finanse na 
składkach członkowskich – obo-
wiązkowych wpłatach członków. 
Zbieranie składek jest obowiąz-
kiem stowarzyszeń, choć prawo 
nie przewiduje sankcji wobec 
tych, które tego nie robią. Infor-
macje o  sposobie uzyskiwania 
składek członkowskich (kto usta-
la, określa wysokość i  je zbie-
ra itp.) muszą być umieszczone 
w statucie stowarzyszenia.

Każde zarejestrowane sto-
warzyszenie lub fundacja mogą 
otrzymywać darowizny na do-
wolne działania – w formie finan-
sowej lub materialnej – od firm, 
osób prywatnych lub innych or-

Wręczanie pamiątkowego medalu za zasługi przez Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce

Występ artystów
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ganizacji. „Darowizna” zakłada, że darczyńca prze-
kazuje coś, co do niego należy i w zmian za swój dar 
nic nie otrzymuje od organizacji. Darowizną nie jest 
decyzja podatnika o wskazaniu konkretnej organi-
zacji pożytku publicznego, której państwo przekaże 
1% podatku tego podatnika.

Dotacja (grant) to pieniądze, które stowarzysze-
nie lub fundacja otrzymują zazwyczaj na wykonanie 
konkretnie określonego zadania – projektu. Dotacje 
mogą pochodzić ze środków publicznych (np. od 
administracji rządowej i samorządowej lub z fundu-
szy europejskich). Dotację można także otrzymać 
od fundacji krajowych lub zagranicznych. Działania 
finansowane z  dotacji muszą mieścić się w  celach 
statutowych organizacji. Dysponent pieniędzy okre-
śla warunki przyznania dotacji/grantu oraz rodzaj 
zadań do wykonania. Te warunki szczegółowo okre-
ślone są w umowie.

Większość ministerstw ogłasza otwarte konkur-
sy ofert na realizację zadań publicznych w Biulety-
nie Informacji Publicznej, gdzie są umieszczane na 
bieżąco, przy czym większość (lecz nie wszystkie) 
pojawiają się w pierwszym kwartale roku kalenda-
rzowego. Konkursy te obejmują realizację projektów 
o różnym zasięgu, zwykle jednak co najmniej po-
nadlokalnym. Część środków na tego typu projekty 
pozostaje w gestii specjalnie powołanych instytucji 
państwowych i  to one ogłaszają konkursy z  różną 
regularnością. W przypadku urzędów marszałkow-
skich konkursy na zadania mają regionalny zasięg 
i umieszczane są także w BIP danego urzędu. Co do 
zasady każdy departament ogłasza konkursy w za-
kresie realizacji zadań publicznych dla siebie właści-
wych. W przypadku urzędów gmin/miast środki są 
nieco mniejsze niż w przypadku innych grantodaw-
ców, jednakże pozwalają na sfinansowanie inicjatyw 
(lub dofinansowanie tych większych) w skali lokal-
nej. W przypadku samorządów sprawa jest w mia-
rę uregulowana, konkursy najczęściej ogłaszane są 

w oparciu o ustawę o pożytku i w oparciu o wzory 
wynikające z rozporządzeń. W przypadku firm mo-
dele i podejścia mamy różne. Warto zwrócić uwagę 
na fundacje działające przy bankach i korporacjach, 
które często oferują dofinansowanie projektów dla 
organizacji pozarządowych.

Organizacje mogą otrzymywać również środki fi-
nansowe od firm, wsparcie logistyczne, techniczne, 
zobowiązując się do promowania sponsora.

Stowarzyszenia i fundacje, które uzyskały status 
pożytku publicznego mogą zabiegać, by podatni-
cy wskazali je jako uprawnione do otrzymania od 
państwa 1% podatku dochodowego od osób fizycz-
nych. Podatnicy decydują, której organizacji OPP 
państwo ma przekazać 1% płaconego przez siebie 
podatku dochodowego. 

Zbiórką publiczną jest zbieranie gotówki lub da-
rów w przestrzeni publicznej np. do skarbonek czy 
puszek. Zbiórki publiczne podlegają zgłoszeniu.

Organizacje pozarządowe mają możliwość 
prawną pozyskiwać pieniądze na swoje działania 
poprzez sprzedaż swoich usług i  produktów. Tego 
rodzaju aktywność ekonomiczną nazwano „od-
płatną działalnością pożytku”. Podlega ona różnym 
ograniczeniom i  jest czymś innym niż działalność 
gospodarcza. Organizacje mają prawo do prowadze-
nia działalności gospodarczej czyli do sprzedawania 
swych usług i  produktów z  zyskiem. Może być to 
sposób na pozyskiwanie pieniędzy na działania sta-
tutowe. Prawo do prowadzenia działalności gospo-
darczej mają także organizacje mające status pożyt-
ku publicznego (OPP).

NGO mogą korzystać z pomocy wolontariuszy, 
którzy bezpłatnie wykonują zadania. Stowarzysze-
nia często opierają się ponadto na pracy społecznej 
swych członków. 

Monika Molenda

Aktywizacja i integracja
Dnia 30 sierpnia w Przemykowie odbył się piknik 
integracyjny, w którym uczestniczyli wychowanko-
wie Świetlicy Środowiskowo-Socjoterapeutycznej 
„ROZWÓJ i  AKTYWNOŚĆ”, seniorki z  Ośrodka 
Wsparcia w  Przemykowie, seniorzy z  Dziennego 
Domu Senior + w Książnicach Małych wraz z opie-
kunkami oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gmi-

ny w Koszycach. Intencją spotkania była aktywizacja 
i  integracja dwóch grup społecznych z  terenu na-
szej gminy – seniorów oraz dzieci. Było to pierwsze 
spotkanie, w którym wzięła udział tak liczna grupa 
uczestników, licząca około 50 osób. Przedsięwzię-
cie zostało zrealizowane dzięki udziałowi w projek-
cie współfinansowanym przez Unię Europejską ze 
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Środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Małopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ma-
łopolskiego na lata 2014–2020.

Spotkanie rozpoczęła pani 
Dorota Rusiecka – Kierownik 
MiGOPS w  Koszycach. Witając 
wszystkich uczestników odniosła 
się do kilkuletniej już tradycji spo-
tkań zarówno w Przemykowie, jak 
i w Książnicach Małych. W trak-
cie pikniku krótkie przemówienie 
wygłosił także Burmistrz Miasta 
i  Gminy Koszyce Pan Stanisław 

Rybak, nawiązując do ważnej 
roli aktywizacji i  integracji grup 
społecznych zwłaszcza na terenie 
naszej gminy. Kolejnym punktem 
programu były występy przygo-
towane przez dzieci ze Świetlicy 
w  Przemykowie. Przedstawienia 
pt.: „Kaczka dziwaczka” i  „Sto-
krotka” w  wykonaniu dzieci do-
starczyły seniorom wiele radości 
i  śmiechu. Mali „aktorzy” otrzy-
mali natomiast gromkie brawa 
zarówno za przedstawienia, jak 
i zaśpiewane piosenki. 

Informacja o pikniku integracyjnym Występ artystyczny świetliczaków

Zabawy integracyjne

Poczęstunek



GAZETA KOSZYCKA22 Nr 3 (95)

W  trakcie pikniku uczestnicy korzystali z  róż-
nych aktywności. Były gry, zabawy integracyjne 
i konkursy dla seniorów i dzieci. Największe emo-
cje towarzyszyły wszystkim podczas konkurencji 
tańca na gazecie i zabawy w Kopciuszka. Następnie 
wszystkie trzy grupy rywalizowały w kalamburach, 
rebusach i rzucie do celu.

Dzięki takiemu przedsięwzięciu, a  także spon-
tanicznym zabawom i  śpiewom zarówno seniorzy, 
jak i dzieci mieli możliwość przełamania barier mię-
dzypokoleniowych. Spotkanie to zminimalizowało 
w pewnym stopniu izolację społeczną oraz pozwoli-
ło na zawarcie nowych znajomości. Dla dzieci z ko-
lei była to również lekcja tolerancji względem osób 
starszych, schorowanych i niepełnosprawnych. Na 
koniec osoby biorące udział w pikniku skorzystały 
z posiłku w formie grilla i słodkiego poczęstunku. 
Wszyscy otrzymali drobne upominki wykonane 
przez dzieci ze świetlicy.

Uczestnicy byli zadowoleni z  takiej formy spo-
tkania, pozytywnie wyrażali się o  możliwości spę-
dzenia czasu w  swoim gronie i  w  gronie dzieci. 
Chętnie brali udział w przygotowanych konkursach 
i  grach. Wszystkie zaproszone grupy rywalizowały, 
ale i współpracowały ze sobą. Spotkanie przebiegało 
w serdecznej atmosferze, sprzyjało wielu rozmowom, 
wymianom poglądów i  doświadczeń. Starsi dzielili 
się z dziećmi historiami i opowieściami ze swojego 
dzieciństwa i młodości. Dzieci natomiast zachęcały 
seniorów do przygotowanych aktywności. Piknik in-
tegracyjny zakończył się spontaniczną zabawą w kole 
i obietnicą kolejnych wspólnych spotkań. 

Dziękujemy mamom świetliczaków, które jako 
wolontariuszki pomogły w organizacji oraz obsłu-
dze w dniu pikniku.

Agnieszka Rusiecka 
Anna Maj

Warsztaty profilaktyczne w świetlicy
Dnia 29 września br. w  Świetlicy Środowiskowo-
-Socjoterapeutycznej „ROZWÓJ i AKTYWNOŚĆ” 
w  Przemykowie odbyły się warsztaty profilakty-
ki uzależnień. Pani Dorota Rusiecka – Kierownik 
MiGOPS w  Koszycach przedstawiła uczestnikom 
tematykę warsztatów w formie krótkiej pogadanki. 
Uzależnienie od alkoholu to główny wątek warsz-
tatów, a ich hasło to: „Bo życie jest lepsze niż picie”. 
Dzięki warsztatom dzieci dowiedziały się jakie są 
przyczyny, przebieg i konsekwencje uzależnienia od 
alkoholu. W  trakcie pogadanki dyskutowały rów-
nież jak walczyć i zapobiegać uzależnieniom. Dzieci 
zapoznały się także z plakatami i ulotkami promu-
jącymi profilaktykę uzależnień. 

Na zakończenie warsztatów uczestnicy otrzy-
mali gadżety i  upominki związane z  profilaktyką 
uzależnień.

Agnieszka Rusiecka 

Prelekcje



GAZETA KOSZYCKA 23Nr 3 (95)

Kierownik MiGOPS 
w Koszycach przedstawia 

uczestnikom w formie 
krótkiej pogadanki

tematykę warsztatów

Warsztaty profilaktyczne

Wręczenie gadżetów 
i upominków
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Poznawanie Małopolski
Jak wielu z nas czytając we wcze-
snej młodości powieści Juliusza 
Verne’a, czy reportaże z  podróży 
Arkadego Fiedlera nie marzyło 
o podróżach w dalekie kraje, w za-
kątki lądów nie do końca odkry-
te? W wieku już dorosłym prawie 
każdy przynajmniej raz wyjechał 
poza granice kraju, ale te odbyte 
podróże nigdy nie były tak roman-
tyczne jak tamte z naszej młodo-
ści, choć odbywane tylko w  wy-
obraźni. Zaś w wieku powyżej 70 
lat dalekie kraje już tak nie kuszą 
ponieważ wiemy, jak szybko się 
męczymy, jak cenimy sobie wygo-
dy, spokój, ciszę. Natomiast bardzo 
chętnie – o ile tylko pozwalają na 
to emeryckie możliwości finan-
sowe – zwiedzamy nasz kraj, jego 
bliższe i dalsze okolice. Z własne-
go doświadczenia wiem, że sie-
demdziesięciokilkulatek poznając 
nowe zabytki, krajobrazy, miejsca 
potrafi się cieszyć jak dziecko.

Realizując naszą ciekawość gru-
pą siedmiu osób – członków Ko-
szyckiej Grupy Rowerowej działa-
jącej w ramach UTW – udaliśmy 
się na trzydniową wyprawę na 
południe Małopolski, a  konkret-
nie do Czarnego Dunajca, gdzie 
wynajęliśmy agroturystyczną bazę 
noclegową i  skąd robiliśmy wy-
pady rowerowe do uprzednio za-
planowanych, a  wcześniej przez 
nas nie widzianych, zakątków 
Podhala. Przy bardzo ładnej po-
godzie udaliśmy się w pierwszym 
dniu wygodną, asfaltową ścieżką 
rowerową w  kierunku granicy ze 
Słowacją. W  pewnym momencie 
zauważyliśmy duże stado owiec 
pasące się nieopodal naszej tra-
sy, pilnowane czujnie przez trzy 
owczarki podhalańskie. Widok 
wspaniały, zatrzymaliśmy się 
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chcąc sobie „trochę pobacować 
lub co najmniej pojuhasować”. Ja-
dąc dalej mijaliśmy dawną stację 
kolejową Podczerwone (od dość 
dawna nieczynną) aż dotarliśmy 
na granicę państwową polsko-sło-
wacką upamiętnioną zabytkowym 
słupem granicznym z  1920 roku. 
Następnie jadąc cały czas pod górę 
dojechaliśmy do słowackiego mia-
steczka Trstena. Podczas całego 
przejazdu podziwialiśmy urzeka-
jącą panoramę Tatr, rozpoznając 
słynne szczyty takie jak Giewont, 
Rysy, Świnica, Wielka Turnia.Wra-
cając z Trsteny – jeszcze na terenie 
Słowacji – zboczyliśmy kilkadzie-
siąt metrów ze ścieżki by zobaczyć, pokontemplować 
wyjątkową, wkomponowaną w otaczającą przyrodę 
drogę krzyżową. W drugim dniu zwiedziliśmy Cho-
chołów, a konkretnie niewielkie Muzeum Powstania 
Chochołowskiego, kościół św. Jacka oraz skansen 
dawnej góralskiej zabudowy. Muzeum Powstania 
Chochołowskiego zwane też chatą Bafiów na nie-
wielkiej przestrzeni gromadzi egzemplarze broni po-
wstańczej, ozdobny kartusz z zapisem wydarzeń po-

wstania antyaustriackiego zwanego „poruseństwem” 
ukazuje sylwetki przywódców powstania w którym 
brali udział mieszkańcy Chochołowa, Witowa, Dzia-
nisza i Cichego. W drugiej izbie zgromadzono przed-
mioty codziennego użytku, meble, ceramikę z poło-
wy XIX wieku a także wyjątkowe ozdoby w formie 
obrazów malowanych na szkle.

Naprzeciw Muzeum zachwyca swą sylwetką 
i  pięknem kamiennej fasady neogotycki kościół 
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z 1873 roku pod wezwaniem św. Jacka. Na murze 
ogradzającym kościół umieszczono dwie tablice 
pamiątkowe poświęcone rocznicy wybuchu Po-
wstania Chochołowskiego. Niestety, ani w  sobotę 
ani w niedzielę nie udało nam się wejść do środka 
kościoła. Przed powrotem do kwatery przejechali-
śmy jeszcze przez unikatowe Orawsko-Nowotarskie 
Torfowiska Wysokie. W  trakcie jazdy powrotnej 
zdecydowaliśmy się wydłużyć naszą trasę i pojechać 
do Ludźmierza gdzie zwiedziliśmy słynne Sanktu-
arium Matki Boskiej Ludźmierskiej z  przepięknie 
zdobionym ołtarzem, w którym w centralnym miej-
scu znajduje się figura Matki Boskiej Ludźmierskiej. 

Z tyłu świątyni wzniesiono nowy 
obiekt – kaplicę poświęconą świę-
temu Janowi Pawłowi II.

Ostatni dzień – niestety już 
deszczowy – poświęciliśmy na ką-
piele w chochołowskich termach. 
Jest to olbrzymi obiekt z  dwoma 
otwartymi basenami usytuowa-
nymi piętrowo jeden nad dru-
gim, w których temperatura wody 
z  odwiertu głębinowego sięga 
37°C przy temperaturze otocze-
nia +5°C, natomiast w części za-
daszonej można korzystać z wielu 
przeróżnych basenów z masażami 
wodnymi typu jacuzzi. Jednorazo-
wo we wszystkich obiektach wod-
nych przebywać może 5  tysięcy 
osób, dlatego też chętnym planu-
jącym korzystać z  tych atrakcji 
radzimy, by wchodzić do obiektu 
z chwilą jego otwarcia (nie ma tło-
ku), natomiast w soboty i niedzie-
le w  okolicach godzin południo-
wych na wejście trzeba czekać 
w kilkusetmetrowej kolejce. 

Na koniec wszystkim uprawia-
jącym turystykę rowerową gorąco 
polecam ścieżkę rowerową wokół 
Tatr; na pewno nie będziecie żało-
wać i jak my będziecie mieli przy-
jemność spotkać sympatycznych 
rowerzystów z różnych stron Pol-
ski, Słowacji i innych krajów.

Andrzej Gąsior
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Koszycka Grupa Rowerowa  
– uczestnicy rowerowej wyprawy  

na południe Małopolski



GAZETA KOSZYCKA28 Nr 3 (95)

Dziesiąty rok działalności UTW rozpoczęty
Jak ten czas leci… Czwartego li-
stopada odśpiewaniem uroczy-
stego „Gaudeamus” członkowie 
Stowarzyszenia Koszycki Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku już po raz 
dziesiąty świętowali w  Muzeum 
Ziemi Koszyckiej rozpoczęcie 
nowego roku działalności. Bar-
dzo wysoka – bo ponad dziewięć-
dziesięcioprocentowa frekwencja 
– najlepiej świadczy o  kondycji 
i  aktywności tej najliczniejszej 
w  Gminie Koszyce organizacji 
pozarządowej.

Uroczystość zaszczycili swą 
obecnością tak dostojni goście jak: 
• Pan Stanisław Rybak – Bur-

mistrz Miasta i Gminy Koszyce, 
• Pani Elżbieta Achinger – Rad-

na Małopolskiego Sejmiku Sa-
morządowego,

• Pan Stefan Czarnecki – Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Koszycach,

• Pan Mariusz Kras – Dyrektor 
Szkoły Muzycznej I-go stopnia 
w Koszycach,

• Pan doc. Jacek Górski – Dyrek-
tor Muzeum Archeologicznego 
w Krakowie,

• Pan dr Mikołaj Orzechowski 
– kustosz Muzeum Archeolo-
gicznego w Krakowie.
Po powitaniu członków UTW 

i  gości Prezes przypomniał zre-
alizowane działania w mijającym 
roku kalendarzowym, zaawizo-
wał planowane działania na naj-
bliższy okres, a na koniec zapro-
sił pana docenta Jacka Górskiego 
do wygłoszenia inauguracyjnego 
wykładu dotyczącego historii naj-
istotniejszych odkryć archeolo-
gicznych na terenie gminy Ko-
szyce na przestrzeni ostatnich stu 
lat. Wykład bogato ilustrowany 
wyświetlanymi na ekranie zdję-

Prezes UTW Adam Andrzej Gąsior rozpoczyna uroczystość inauguracji roku akademickiego

Przemawia Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce Stanisław Rybak

Przemawia Elżbieta Achinger
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ciami cennych artefaktów z  da-
lekiej przeszłości ale i  szkieletów 
z  rytualnych pochówków ludzi, 
jak i  zwierząt domowych oraz 
zdjęć dokumentujących poszcze-
gólne fazy prac wykopaliskowych 
przykuł uwagę słuchaczy na po-
nad godzinę i  został nagrodzony 
rzęsistymi oklaskami. Następnie 
zabrał głos pan dr Mikołaj Orze-
chowski, który omówił i przedsta-
wił na ekranie stworzony w ciągu 
ostatnich dwóch lat przez pracow-
ników Muzeum Archeologiczne-
go interaktywny Archeologiczny 
Atlas Małopolski, który obejmuje 
ponad 400 stanowisk, pokazu-
je ponad tysiąc zabytków. Atlas 
jest dostępny na stronie interne-
towej muzeum: ma.krakow.pl, 
po otwarciu której należy wejść 
do zakładki: wirtualne muzeum, 
a  następnie wybrać <Archeolo-
giczny Atlas Małopolski>. Dalej 
wybieramy stanowisko archeolo-
giczne które nas interesuje.

Po zakończeniu drugiego wy-
kładu zabrał głos Pan Burmistrz 
gratulując zebranym jubileuszu 
działalności, zachęcał do coraz 
nowszych pomysłów aktywności 
„dla ciała i  dla umysłu”, wskazał 
pozycje czytelnicze w  Gminnej 
Bibliotece ukazujące prace wy-
bitnych archeologów na naszych 
terenach, przybliżył wydawnic-
twa Gminy Koszyce traktujące 
o  sprawach wykopalisk, a  na ko-
niec zapowiedział kolejną pozycję, 
która ukaże się sumptem Gminy 
a  dotyczącą najnowszych odkryć 
na terenie Gminy Koszyce. Na ko-
niec zwrócił się do pana docenta 
Górskiego z pomysłem, by napisał 
książkę ukazującą być może pra-
dzieje Koszyc i okolic dokumento-
wane wykopaliskami, a Gmina sfi-
nansowałaby takie wydawnictwo. 

Następnie głos zabrała Pani 
Elżbieta Achinger dziękując za Słuchacze UTW i goście uroczystości

Słuchacze UTW i goście uroczystości

Docent Jacek Górski wygłasza inauguracyjny wykład
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zaproszenie, wyrażając radość z tak licznej obecno-
ści studentów jak i tego, że widzi znów nowe twarze 
wśród zebranych, co świadczy o tym, jak ważna jest 
działalność UTW dla osób w wieku dojrzałym. Na-
stępnie obiecała, że będzie na bieżąco informować 
Zarząd o ogłaszanych postępowaniach grantowych 
na szczeblu wojewódzkim dotyczących działań 
prozdrowotnych i kulturowych. Na zakończenie za-
pewniła, że UTW Koszyce jest jej bardzo bliski, jako 
że uczestniczyła w jego powołaniu, wielokroć tu by-
wała i na przyszłość życzy dużo dobrych działań ku 
zadowoleniu członków.

Końcowym akcentem był zaserwowany poczę-
stunek przez Koszycką Spółdzielnię Socjalną, na 
który składały się takie pyszności jak pieczone pie-
rożki z mięsem, barszcz czerwony. Na deser zaś były 
słodkie rogaliki, kawa, herbata.

Dziękując wszystkim za przybycie Prezes UTW 
zapowiedział, że w następnym tygodniu uda się do 
Muzeum na Wawelu, by zarezerwować bezpłatne 
wejściówki uprawniające do zwiedzenia Skarbca 
i Zbrojowni dla członków UTW – o ile jeszcze będą 
wolne terminy, ponieważ taka akcja bezpłatnego 
zwiedzania trwa tylko do końca listopada po trzy 
godziny dziennie.

ŚRODOWISKO, EKOLOGIA
II Rajd Rowerowy i Piknik Ekologiczny 

„Czyste Powietrze”
W sobotę 3 września odbył się II Rajd Rowerowy po 
gminie Koszyce połączony z Piknikiem Ekologicz-
nym, którego organizatorem był Burmistrz Miasta 
i Gminy Koszyce.

O  godzinie 9:00 uczestnicy Rajdu wyruszyli 
z Rynku w Koszycach w kierunku Książnic Małych, 
gdzie pierwszym miejscem postojowym na trasie 
był przystanek przed Dziennym Domem Senior +. 

Zainteresowani uczestnicy dowiedzieli się o  funk-
cjonowaniu Seniora + oraz o  powstaniu Tężni So-
lankowej na terenie nieruchomości. Dalej udając 
się przez Łapszów uczestnicy Rajdu dotarli do Ra-
chwałowic, gdzie chwile wytchnienia mogli spędzić 
w  zabytkowym drewnianym kościele parafialnym. 
Dzięki uprzejmości Proboszcza Parafii pw. Narodze-
nia NMP w Rachwałowicach mogli podziwiać za-

bytkowe wnętrze oraz posłuchać 
ciekawostek na temat Kościoła, 
obrazów czy ołtarzy. Po przy-
stanku Rajd udał się w kierunku 
Piotrowic wzdłuż cieku wodne-
go „Jawornik” do Przemykowa. 
Przed Domem Kultury w  Prze-
mykowie, w którym odbywają się 
zajęcia Świetlicy Środowiskowo-
-Socjoterapeutycznej pracownik 
Miejskiego i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koszycach, 
który realizuje projekt dotyczą-
cy świetlicy, przedstawił historię 
powstania świetlicy oraz główne 
założenia realizowane na zaję-
ciach z dziećmi. Kolejno trasa wy-
cieczki przebiegała przez wąwóz 
lessowy w  Przemykowie. Tam 

Uczestnicy II Rajdu Rowerowego w Kościele Narodzenia NMP w Rachwałowicach
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wzdłuż Wisły wyasfaltowanymi 
drogami gminnymi wśród łąk 
i pól uczestnicy dotarli do Sokoło-
wic a następnie do Witowa, gdzie 
znów mogli podziwiać wnętrze 
kościoła parafialnego w Witowie. 
Jednak nie była to jedyna atrakcja 
w tej miejscowości, ponieważ od 
kościoła, wzdłuż cmentarza para-
fialnego biegnie droga, na końcu 
której widok zapiera dech w pier-
siach. Mowa tu o  Wzgórzu Św. 
Tekli i widoku na meandry Wisły, 
które w  tym rejonie są wyjątko-
wo malownicze. Końcowym eta-
pem wycieczki była miejscowość 
Morsko, gdzie odbył się piknik 
ekologiczny pod hasłem „Czyste 
Powietrze”.

Mieszkańcy oraz goście z  in-
nych gmin mieli możliwość po-
znać zasady programu „Czyste 
Powietrze” oraz otrzymać mate-
riały informacyjno-promocyjne 
w formie ulotek oraz gadżetów ta-
kich jak notes, teczka, które chęt-
nie były zabierane przez zaintere-
sowanych. Podczas pikniku odbył 
się konkurs dla potencjalnych be-
neficjentów programu pt. „Hasło 
promocyjne programu Czyste Po-
wietrze”. Spośród kilkunastu prac 

Zdjęcie grupowe na Rynku w Koszycach

Uczestnicy II Rajdu Rowerowego na Wzgórzu św. Tekli
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wyłoniono trzy najciekawsze ha-
sła. Pierwsze miejsce zajęła Pani 
Zofia Czernich, drugie Pan Paweł 
Maj, a  trzecie Pani Kinga Olen-
der. Doradca ds. Klimatu i  Śro-
dowiska powiatu proszowickiego 
Pani Magdalena Ziętak w ramach 
projektu LIFE-IP EkoMałopolska 
przygotowała stoisko z  żarów-
kami energooszczędnymi, gdzie 
można było je otrzymać w zamian 
za starą zużytą żarówkę. Dla naj-
młodszych były przygotowane te-
matyczne strefy zabawy takie jak: 
strefa kolorowanek, strefa tatuaży, 
strefa lampionów, strefa baniek 
mydlanych. Główną atrakcją jed-
nak okazał się dmuchany zamek 
ze zjeżdżalniami..

Imprezę umilił poczęstunek 
przygotowany przez Stowarzysze-
nie „Jesteśmy Razem Witów 2018” 
i Stowarzyszenie „Morskowianie”.

Mariola Tańculska
Sylwia Koterba

Klaudia Chlebica

Piknik ekologiczny na ścieżce turystyczno-rekreacyjnej w Morsku

Stanowisko ekodoradcy programu „Czyste Powietrze” – Sylwii Koterba wraz ze stano-
wiskiem Pani Magdaleny Ziętak z powiatu Proszowickiego, które powstało w ramach 
projektu LIFE-IP EkoMałopolska

Strefa dziecięca na pikniku ekologicznym
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Zwycięzcy konkursu pn. „Hasło promocyjne programu Czyste 
Powietrze”. Od lewej: Trzecie miejsce Pani Kinga Olender, drugie 
miejsce Pan Paweł Maj, pierwsze miejsce Pani Zofia Czernich

Strefa dziecięca na pikniku ekologicznym

Eko Liderzy województwa 
małopolskiego 2022

W dniu 3 października w Muzeum Armii Krajowej 
w  Krakowie odbyła się uroczysta gala ekoLiderzy 
Województwa Małopolskiego 2022. Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie przeprowadził konkurs w 9 kategoriach: 
#ekoPRZEDSZKOLE, #ekoPOWIAT, #ekoGMINA 
miejska, #ekoGMINA miejsko-wiejska, #ekoGMINA 
wiejska, #ekoOSP, #ekoPRZED-
SIEWZIĘCIE w kategoriach z za-
kresu ochrony powietrza oraz in-
westycji przyczyniających się do 
oszczędności energii, z  zakresu 
ochrony wód i gospodarki wodno-
-ściekowej lub ochrony powierzch-
ni ziemi i  gospodarki odpadami, 
z  zakresu ochrony przyrody lub 
edukacji ekologicznej.

Gmina Koszyce, która od lat 
prowadzi działania na rzecz ochro-
ny środowiska otrzymała wyróż-
nienie w  kategorii #ekoGMINA 
miejsko-wiejska za osiągnięcia 
w dziedzinie ochrony środowiska. 

Do konkursu została zgłoszona realizacja proekolo-
gicznej inwestycji poprawiającej jakość wody dostar-
czanej mieszkańcom oraz możliwość magazynowania 
wody o polepszonych parametrach fizyko-chemicz-
nych. Kompleksowa modernizacja Stacji uzdatniania 
wody w Modrzanach sprawia, że woda dostarczana 
mieszkańcom jest o  bardzo dobrych parametrach 

Uroczysta gala ekoLiderzy Województwa Małopolskiego 2022
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przez co można ją spożywać bez-
pośrednio z kranu, gdyż jakość jest 
porównywalna z  wodami butel-
kowymi. Inwestycja była możliwa 
dzięki pożyczce udzielonej gmi-
nie przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w wysokości 
1 228 339,97 zł. Całkowita wartość 
zakończonego zadania stanowi 
kwotę 1 597 524,00 zł.

Działania proekologiczne pro-
wadzone przez gminę takie jak: 
coroczna Akcja sprzątania prze-
strzeni publicznej gminy Koszyce, 
wymiana oświetlenia ulicznego na 
LEDowe, kompleksowo rozwią-
zana gospodarka ściekowa wraz 
z nowoczesną oczyszczalnią ście-
ków, produkcja nawozu RABA-
TEX z  osadów ściekowych, pro-
wadzenie punktu konsultacyjnego 
programu „Czyste powietrze”, na 
mocy porozumienia z  Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, które Gmina Koszy-
ce zawarła jako pierwsza w  po-
wiecie proszowickim już w sierp-
niu 2019 r. sprawiają, że możemy 
być spostrzegani jako ekologiczna 
gmina przyjazna środowisku.

Mariola Tańculska

Jesienne sprzątanie gminy
W okresie od 1 października do 17 października br. 
odbyło się jesienne sprzątanie gminy. Podczas posie-
dzenia Komisji Rady Miejskiej we wrześniu ustalo-
no, iż taka jesienna akcja jest konieczna z uwagi na 
pojawiające się śmieci przy drogach, które nie tylko 
psują estetykę krajobrazu, ale również są zagroże-
niem dla dziko żyjących zwierząt. W  jesiennym 
sprzątaniu wzięło udział 14 grup w  tym przedsta-
wiciele części sołectw, organizacji pozarządowych, 
szkół za co bardzo dziękujemy. Jest nam niezmier-
nie miło, że w takim pędzie życia jaki jest obecnie 
wygospodarowali Państwo trochę swojego czasu 

i poświęcili go na ten cel. Sprzątanie przestrzeni pu-
blicznej Gminy Koszyce odbywa się już prawie od 
dziesięciu lat zwykle wiosną, jednak w tym roku do-
datkowo zorganizowana jesienna akcja pokazała, jak 
dużo odpadów porzuconych zostaje po sezonie let-
nim. Organizacja sprzątania terenu gminy przynosi 
efekt ekologiczny w postaci czystej okolicy, ale także 
efekt wynikający z  edukacji ekologicznej. Uczest-
nicy tych akcji podnoszą swoją świadomość eko-
logiczną a także wielokrotnie przekazują tę wiedzę 
rodzinie czy znajomym przez co coraz więcej osób 
ma świadomość, aby nie zaśmiecać terenów zielo-
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nych, poboczy dróg, gdyż porzucanie śmieci jest nie 
tylko złe dla środowiska, ale również niezrozumiałe 
dla uczestników akcji sprzątania, jak można tak po-
stępować z odpadami. Wobec tego wykorzystujmy 
w  pełni możliwość segregacji odpadów komunal-
nych i oddawanie ich w comiesięcznych zbiórkach 
sprzed nieruchomości. Zamiast wyrzucać meble, 
AGD w lasach czy wśród pól, co niestety nadal ma 
miejsce, korzystajmy ze zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych sprzed nieruchomości w ustalonych 
terminach lub gdy pojawi się potrzeba odpady ta-
kie można dostarczyć nieodpłatnie do PSZOK we 
Włostowicach. Warto też śledzić strony interne-
towe szkół, OSP, gdyż zdarza się, że te organizacje 
przeprowadzają akcje charytatywne polegające np. 
na zbiórce elektrośmieci co przyczynia się nie tylko 
do ochrony środowiska, ale niesie ze sobą wskazany 
szczytny cel.

Jeszcze raz dziękujemy uczestnikom jesiennego 
sprzątania terenu gminy i zapraszamy do licznego 
udziału w  corocznej wiosennej Akcji sprzątania 
przestrzeni publicznej gminy Koszyce.

Mariola Tańculska Śmieci porzucone przy drodze gminnej

KULTURA, EDUKACJA, SPORT
Jestem z Wami – niezwykła lekcja historii 

czyli… spotkanie autorskie z Grażyną Iwanicką
30 września w  Muzeum Ziemi 
Koszyckiej odbyło się spotkanie 
autorskie z  Grażyną Iwanicką, 
którego organizatorami byli Bur-
mistrz Miasta i  Gminy Koszyce 
wraz z Miejską i Gminną Biblio-
teką Publiczną.

Pani Grażyna Iwanicka jest 
absolwentką Filologii Polskiej 
na Uniwersytecie Warszawskim 
i  autorką licznych publikacji 
na temat Koszyc. Urodziła się 
w  Krakowie (w  1940  r.), a  od 
1953  r. mieszka w  Warszawie, 
ale z Koszycami czuje się bardzo 
blisko związana. Tutaj spędziła 
wczesne dzieciństwo, przypada- Spotkanie autorskie, siedzi z lewej p. Grażyna Iwanicka, z prawej przemawia p. Ewa Pańpuch
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jące na czas II  wojny światowej, 
a  od lat popularyzuje historię 
miejscowości, publikując efekty 
swoich dociekań w formie książ-
kowej oraz artykułów prasowych. 
Z jej prac można poznać historię 
lokalnych dworów, młynów, ulic 
koszyckich, przydrożnych ka-
pliczek a  nawet… gospód i  za-
jazdów. Przypomniała i  przed-
stawiła też wiele znaczących dla 
lokalnego środowiska osób i  ro-
dzin. Jej artykuły z lat 2004–2014 
ukazały się w  formie książkowej 
pod tytułem „Jestem z  Wami”. 
Pani Grażyna Iwanicka jest poza 
tym autorką opowieści „Dom 
pod szczęśliwą czwórką” (dom 
znajduje się oczywiście w Koszy-
cach, przy ulicy Krótkiej), zbio-
rów wierszy, opowiadań o tema-
tyce górskiej. Współpracowała 
z Muzeum Ziemi Koszyckiej, za-
siadając w  jego Radzie Progra-
mowej. Współpracuje od wielu 
lat z Gazetą Koszycką. Otrzyma-
ła tytuł Honorowej Obywatelki 
Gminy Koszyce, który nadawany 
jest osobom m.in. za promowa-
nie regionu oraz inne zasługi dla 
gminy. Choć pani Grażyna Iwa-
nicka dawno wyprowadziła się 
z Koszyc, wraca tutaj często. 

Spotkanie było promocją no-
wej książki pani Grażyny Iwanic-
kiej „Jestem z  Wami. Część II”. 
Autorka opowiadała o  kulisach 
powstania książki. Opisy miejsc, 
zdarzeń, postaci w książce, są bar-
dzo realistyczne. Ludzie występu-
ją pod prawdziwymi imionami. 
Mieszkańcy spotykali autorkę 
na ulicy i  podpowiadali kolejne 
wątki, inne wydarzenia, stając się 
w ten sposób bohaterami opowie-
ści. Podczas spotkania autorka 
opowiadała o  swojej twórczości, 
pasjach, o tym jak łączy pisarstwo 
z życiem osobistym a także czyta-
ła fragmenty książki.

Burmistrz Stanisław Rybak dziękując p. Grażynie Iwanickiej wręcza bukiet kwiatów

Autorka podpisuje egzemplarze swojej książki
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Spotkanie autorskie z  Pa-
nią Grażyną Iwanicką było dla 
mieszkańców, tych młodych 
i  tych bardziej dorosłych ucztą 
dla miłośników pisarstwa autor-
ki, wspaniałą, niepowtarzalną 
lekcją historii, okazją do wspo-
mnień. Po spotkaniu osoby zain-
teresowane mogły nabyć książkę 
z  autografem pisarki. Autorce 
życzymy niekończącej się weny 
twórczej i lekkiego pióra.

Teresa Molenda

Autorka podpisuje egzemplarze swojej książki

Seanse filmowe
Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce 
w Sali Koncertowej przy Szkole Muzycznej I Stop-
nia w  ostatnich miesiącach zostały wyświetlone 
dwa filmy.

Końcem sierpnia na zakończenie wakacji został 
wyświetlony film dla dzieci pt. „Luca”. Pełen niezwy-
kłych przygód film opowiada o dorastaniu dwójki 
przyjaciół. Chłopcy wspólnie przeżywają nieza-
pomniany letni czas, który upływa im na niekoń-
czących się przejażdżkach na skuterze i delektowa-
niu się lodami. Jednak ich beztroską zabawę może 
w każdej chwili zepsuć ujawnienie głęboko skrywa-

nego sekretu. Obaj są potworami morskimi z innego 
świata znajdującego się tuż pod powierzchnią wody. 
Cała akcja rozgrywa się w  pięknym nadmorskim 
miasteczku na Riwierze Włoskiej.

We wrześniu dla wszystkich chętnych mieszkań-
ców odbył się seans filmowy pt. „Nie czas umierać”. 
Przedstawia on historię Jamesa Bonda, który wyco-
fał się z czynnej służby i zaczął cieszyć się życiem 
spędzając czas na Jamajce. Tymczasem jego stary 
przyjaciel Felix Leiter z  CIA zwraca się do niego 
z  prośbą o  pomoc. Chodzi o  uprowadzonego na-
ukowca, którego trzeba wyrwać z  rąk porywaczy. 

Uczestnicy spotkania
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Misja okazuje się o wiele bardziej 
zdradziecka, niż mogłoby się wy-
dawać i  naprowadza Bonda na 
ślad tajemniczego złoczyńcy, dys-
ponującego nową, niezwykle nie-
bezpieczną technologią.

Daniel Craig powrócił po raz 
ostatni jako James Bond w  fil-
mie „Nie czas umierać”, a  part-
nerował mu zdobywca OSCARA 
Rami Malek.

Filmy cieszyły się zaintereso-
waniem zarówno dzieci jak i do-
rosłych.

Klaudia Chlebica

Mieszkańcy gminy Koszyce oglądają film pt. „Nie czas umierać”

Dzieci wraz z rodzicami oglądają film pt. „Luca”
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Nie Zmarnuj Swojego Życia
W  dniu 12 października 2022 
roku uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. K. Makuszyńskiego w Ko-
szycach oraz uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. P. Barylaka 
z Książnic Wielkich uczestniczyli 
w spotkaniu profilaktycznym, któ-
re zostało sfinansowane w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. 

Projekt nosi nazwę: „Nie 
Zmarnuj Swojego Życia”. Powstał 
z  inicjatywy Fundacji Edukacja 
z  Wartościami oraz raperów Bę-
sia i Dj Yonasa, tworzących skład 
muzyczny RYMCERZE. Projekt 
w  ciągu 8  lat swojej działalno-
ści dotarł do ponad 1340 szkół 
w Polsce (600 000 uczniów), USA 
(m.in. Chicago, Nowy Jork, Los 
Angeles), Kanadzie i Belgii! Am-
basadorami projektu zostali m.in. 
Jerzy Dudek, Maciek Musiał, To-
masz Adamek. Patronem hono-
rowym jest m.in. Rzecznik Praw 
Dziecka. RYMcerze prezentowali 
swój projekt w Dzień Dobry TVN, 
w  Pytaniu na Śniadanie TVP2, 
w  Dzień dobry, Polsko TVP1, 
w  Telewizji Republika, w  Radiu 
Warszawa, Polskim Radiu i  in. 
Przekaz spotkania z uczniami za-
wiera się w  treści tekstów piose-
nek RYMcerzy a brzmi tak: 

„Nie Zmarnuj Swojego Życia!
Nie zmarnuj czasu, talentów, relacji.
Żyj wartościami. Bądź sobą. Rozwijaj się.
Myśl o przyszłości. Bądź kreatywny”. 

Spotkanie z raperem Bęsiem i Dj Jonasem miało 
na celu przypomnienie naszej młodzieży, iż z każdej 
życiowo trudnej sytuacji jest wyjście. Współczesna 
młodzież jest pogubiona… Jeśli nie mają właści-
wych autorytetów i zasad moralnych, jeśli nie zna-
ją swojej wartości i nie dostrzegają swoich silnych 
stron, mogą zmarnować swój potencjał i talent. Pod 

wpływem złego towarzystwa, buntu itp. młodzi są 
skłonni sięgać po używki takie jak papierosy, alko-
hol, narkotyki, „dopalacze”… to może ich nieodwra-
calnie zniszczyć.

Podczas spotkania z młodzieżą raperzy podzieli-
li się swoim doświadczeniem życiowym oraz walką 
z nałogami, przekazując treści profilaktyczne i po-
zytywny komunikat „bez zadęcia i patosu” również 
w swoich hip-hopowych kawałkach, które wykonali 
z  czynnym udziałem naszych uczniów. Spotkanie 
Łukasza Bęsia i  Jonatana Blanka z  uczniami na-
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szych szkół uzmysłowiło 
dzieciom, iż ich przyszłość 
zależy od nich samych, 
a asertywność, pasja, talent, 
wartości, nauka i praca po-
winny stać się ich sensem 
życia, który w  przyszło-
ści z  pewnością zaowocuje 
sukcesem. A oto fotorelacja 
ze spotkania. 

Natalia Fundowicz

Zapraszamy do odwiedzenia:
https://rymcerze.pl/#

https://rymcerze.pl/
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Ze szkolnego sportu
Od smyka do zawodnika

We wrześniu w  ramach projektu Siatkówka łączy 
narody wystartowały zajęcia sportowe o  profilu 
siatkarskim. Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
wiekowych: młodsza kl. 1–3, starsza kl. 4–8. Projekt 
ma na celu pomoc ludziom, którzy uciekli od woj-
ny. Ma sprawić, by dzieci i młodzież zintegrowały 
się z polskim środowiskiem, mogły normalnie żyć. 

Niech siatkówka łączy narody- mówił na inaugu-
racji projektu w hali Hutnika Sebastian Świderski, 
prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej.

Zajęcia dla najmłodszych to głównie ogólny roz-
wój fizyczny. Prowadzimy dużo gier, zabaw z  ele-
mentami siatkówki. Dbamy również o  rozwój ko-
ordynacji, zwinności, gibkości oraz siły. Poznajemy 
przepisy gry w siatkówkę, zasady fair play, podsta-
wowe zachowania podczas rywalizacji oraz pierwsze 



GAZETA KOSZYCKA42 Nr 3 (95)

umiejętności techniczne (poruszanie się po boisku, 
prawidłową postawę). Grupa starsza poznaje i do-
skonali elementy techniczne. Młodzież zapoznaje się 
z podstawami taktyki, a wszystko to podczas ćwi-
czeń i małych gier na zróżnicowanych zasadach.

Ania Wachulec o  zajęciach – „Dzięki zajęciom 
dodatkowym zrozumiałam szybko zasady gry w pił-
kę siatkową i polubiłam tę dyscyplinę. Podczas zajęć 
spędzamy miło czas w międzynarodowym towarzy-
stwie, ponieważ ćwiczą i  grają z  nami przyjaciele 
z Ukrainy. Daleko nam do zawodowstwa, ale nasz 
poziom jest coraz lepszy. Pamiętamy również o tym, 
że Tomasz Fornal zaczynał przygodę z  siatkówką 
w MKS Pogoń Proszowice’’.

Ewa Kucięba

Pobiegli z Koniuszy do 
Proszowic szlakiem partyzantów
Ponad 200 biegaczy wzięło udział w XXI Biegu Me-
moriałowym im. Gen. Bolesława Nieczui Ostrow-
skiego na trasie z  Koniuszy do Proszowic. Okazją 
była 78 rocznica utworzenia Rzeczpospolitej Party-
zanckiej, wolnego skrawka Polski na terenie okupo-
wanym przez III Rzeszę. 28 lipca 1944 partyzancki 

oddział wymaszerował 
z Koniuszy w stronę Pro-
szowic, które następnie 
zajął. Tą samą trasę co 
partyzanci z AK, przeby-
wali we wtorek uczestni-
cy szkolnego biegu szta-
fetowego. Choć biegli 
razem, byli podzieleni 
na trzy kategorie wieko-
we. Tę najstarszą wygrała 
drużyna ZS w Proszowi-
cach. W  kategorii szkół 
podstawowych, zarów-
no tej młodszej (klasy 
5–6), jak i starszej (7–8) 
zwyciężyli biegacze z SP 
w  Słomnikach. Wśród 
biegaczy nie mogło za-
braknąć naszych sztafet, 
dziewczynki i  chłopcy 
wystartowali o obu kate-
goriach wiekowych.

Grupa młodsza: Gabriela Wójtowicz, Julita Ja-
zgarzyńska, Nikola Jagła, Gabriela Salamon, Julia 
Stalmach, Aleksandra Zuwała, Maria Bandyk, Karol 
Malczak, Filip Kakuba, Aleks Rusiecki, Sandy Ka-
wecki, Wiktor Konderak, Artur Badura.

Grupa starsza: Natasza Rybak, Amelia Gorzałcza-
ny, Anna Wachulec, Izabella Morsztyn, Julia Liszka, 
Wiktoria Węgrzyn, Filip Bienias, Mateusz Swedura, 
Jakub Książek, Miłosz Prusiewicz, Dawid Gustak, 
Michał Gajówka. 

Klasyfikacja końcowa:

Grupa młodsza:
1. SP Słomniki, 2. SP Proszowice, 3. SP Wawrzeń-
czyce, 4. SP Skalbmierz, 5. SP Koniusza, 6. SP Wię-
cławice Stare, 7. SP 2 Proszowice, 8. SP Koszyce, 
9. SP Ostrów, 10. SP Książnice Wielkie. 

Grupa starsza
1. SP Słomniki, 2. SP Koszyce, 3. SP Skalbmierz, 4. SP 
Koniusza, 5. SP Wawrzeńczyce, 6. SP Biórków Wielki, 
7. SP Proszowice, 8. SP Ostrów, 9. SP Więcławice. 

Rodzicom dziękujemy za wyrażenie zgody na 
udział dzieci w  zawodach, a  uczniom za ambitną 
i sportową walkę.

Ewa Kucięba

Fot. Ewa Kucięba
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Sukces koszyckich piłkarzy
27.09.2022 r. na obiektach sportowych Szkoły Pod-
stawowej w  Biórkowie Wielkim odbył się Turniej 
Piłki Nożnej Chłopców. Turniej zorganizowany zo-
stał w ramach obchodów „78 rocznicy utworzenia 
Rzeczpospolitej Partyzanckiej” w  Proszowicach. 
Turniej ten rozgrywany jest cyklicznie, obok Szta-
fetowego Biegu Ulicznego na trasie Proszowice – 
Koniusza. Zawody te o  charakterze sportowo-pa-
triotycznym mają na celu upamiętnienie wydarzeń 
z 1944 r. na terenach powiatu proszowickiego, mie-
chowskiego i kazimierskiego. Do turnieju zgłosiło 
się 7 drużyn z: Koszyc, Biórkowa 
Wielkiego, Rzędowic, Więcławic, 
Proszowic, Glewca i  Książnic 
Wielkich. Po rozlosowaniu grup 
Koszyce znalazły się w  grupie 
I z zawodnikami z Książnic Wiel-
kich, Więcławic i  Glewca. Nasi 
uczniowie w fazie grupowej poko-
nali uczniów z Książnic Wielkich 
1:0, z Więcławic 2:0 i z Glewca 2:0.

W  meczu o  pierwsze miejsce 
uczniowie z  Koszyc spotkali się 
z rówieśnikami z Biórkowa Wiel-
kiego. Po emocjonującym meczu 
nasi uczniowie ulegli swoim ró-
wieśnikom 0:1 i  zajęli w  turnie-
ju II miejsce. Drużynę stanowili 
uczniowe: Wileczek Szymon, Ksią-
żek Jakub, Gustak Dawid, Patriak 
Karol, Prusiewicz Miłosz, Malczak 
Maksymilian, Kawecki Simmon.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
I miejsce Biórków Wielki
II miejsce Koszyce 
III miejsce Więcławice
IV miejsce Proszowice
V miejsce Glewiec
VI miejsce Książnice Wielkie
VII miejsce Rzędowice

Naszym uczniom gratulujemy zajętego miejsca 
oraz życzymy dalszych sukcesów sportowych

Marek Szymański

Fot. Marek Szymański

Fot. Anna Jędrzejczyk
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